
l 

r 

l 

, A ~ - r-.~ 

~i;~-'11 

~ t.~.:.~)j 
~~ .... 

/1/f ~ 

c O M U N E D I A N O I A 
Città M etro politana di R egg io Ca labri a 

Determinazione del Responsabile dell'A rea Amministrativa 

-.-Determina-acontrarre-·per fornitura cartelle dirigenziali e altro materiale 
di cui al preventivo no 28 del 15.10.18 della Graphic System di Sellaro 
Raffaele da Cinquefrondi, affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 

Data 15.10.201 8 l2, lett. a) . del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.i i - Nomina RUP - CIG: 

,---------~---

N. 430 

Z212552C88. 

L'anno 2018, il giorno 15 del mese di ottobre, nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMI NISTRATIVA 

Visto il D.Lgs. 267/2000 

Visto il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, per come .t:nodificato dal D.Lgs. n. 56 del19.04.2017; 

Visto il D.Lgs. n. 118/201 1; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti ; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Premesso che il Sindaco, con provvedimento n. 2204 del 05.06.2015, ha attribuito al sottoscritto la 
responsabilità dell'Area Amministrativa ; 

Dato atto che, con deliberazione C.C. n. 13 del 28.03.2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile, il Comune ha approvato il bilancio pluriennale di previsione 2018/2020; 

Che con Deliberazione della . Giunta Comunale n. 35 del 06.04.2018, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione, il Piano Dettagliato degli Obiettivi ed il Piano della Performance 
esercizio 2018. 

Premesso che l'Area Amministrativa necessita della fornitura di cartelle intestate per 
determinazioni dirigenziali , di cartel le intestate per i Servizi demografici, etc. , per l'espletamento dei 
compiti di istituto; 

Atteso che per l'acquisizione della forn itura di cui sopra, è necessario provvedere 
all 'affidamento del medesimo ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatore per darne 
compiutamente attuazione. nel rispetto della rotazione degli affidamenti in ossequio alle linee 
?Perative deii'ANAC; 



·-, 

Ritenuto che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti , sussistono i 
presupposti per procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto, ai sensi 
dell 'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. in quanto trattasi di una 
fornitura per un importo complessivo di molto inferiore alla sog lia di cui all 'art. 35 del D.lgs. n. 
50/2016 s.m.i; 

Visto l'articolo 32 (fas i delle procedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
s.m.i. , il quale dispone che "prima dell 'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici , le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti, individuando gli elementi essenzial i del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte"; 

Visto l'articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., il quale dispone che "la 
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposta determinazione del responsabile del 
procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) /e modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base" ; 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del 
Procedimento per l'appalto della fornitura., indetto con la presente determinazione è stato 

individuato nel sottoscritto ; 

Considerato che con il contratto si intende perseguire il fine di fornire celermente quanto in 
preventivo riportato , da noi richiesto alla Graphic System di Sellare Raffaele da Cinquefrondi, che 
alla presente viene allegato per farne parte integrante e sostanziale; 

Considerato altresì che: 

l'oggetto del contratto è l'acquisizione della fornitura di quanto in preventivo descritto; 
il contratto sarà stipu lato in forma: ordinativo tipo lettera commerciale controfirmato 
dall 'aggiudicatario; 
le clausole ritenute essenziali sono il rispetto dei tempi della fornitura in capo al fornitore e il 
rispetto dei tempi di pagamento in capo all 'amministrazione procedente; 

verifica informale di mercato; 

Per quanto sopra esposto; 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse della presente determinazione; 

2. di approvare il preventivo sopra menzionato e contestualmente affidare alla Graphic System di 
Sellaro Raffaele da Cinquefrondi la fornitura del materiale riportato nel preventivo allegato, ai 

sensi dell 'articolo 36, com ma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii ; 



3. di dare atto che al finanziamento della spesa si provvederà mediante fondi di Bilancio, 

esercizio 2018, all'uopo destinati e già disponibili; 

4. di dare atto che in relazione al presente appalto il sottoscritto Responsabile del Settore ha 

verificato il rispetto della programmazione dei pagamenti, secondo quanto previsto dall'art. 9, 
comma 2 della legge n. 1 02/2009; 

5. di dare atto che il CIG assegnato daii'ANAC per la procedura in questione è il seguente: 
Z212552C88; 

6. di Impegnare la somma di € 305,00 IVA inclusa sul cap. 50 del bilancio di previsione 
2018/2020 - esercizio 2018: 

7. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Responsabile dell'Area 
Amministrativa - AA.GG. in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo 
svolgimento delle competenze al medesimo attribuite; 

8. di trasmettere copia della presente all'Area Finanziaria per il seguito di competenza; 

9. di pubblicare la presente sull'A lbo online per giorni 15 decorrenti dalla data di pubblicazione. 

11 Respon),VJrnistrativa 



graphic SbJStem 
d' Selloro Raffaele & c. s.o.s. 

Via Roma, 68 

89021 Cinquefrondi (RC) 

Tel. E Fax 0966 9Ll9234 
P.IVO 0257ì200807 

OGGETTO PREVENTIVO DI SPESA 

28 1511012018 

Spett./e 

COMUNE DI 

Riferimento.· 
Priolo 

Anoia (RC), 

•11/e no.Wr<! c·ondi::ioni di 1·endira l.i smtoponituno fu noslra migliore o(terw fll!r e l·<!nlua/e.fornirura Iii <.filali/O appressr 

~pecijìnuu 

Validità offerta 
/. V.A. 
Consegna 

QUANTITA· 

22% Vs. carico 

CO"\DIZIONI DI VENDITA 

DESCRIZIONE 

Resa 
Pagamento 
Trasporto 

1000 
200 

5 

Stampo cartelle deierrninozioni " Areo omminisirotivo" g ialle 
Stampo c artelle deierrninozioni "SeNizi demografici" giolle 
Rs. Corto fotoriproduttore f.io 29, 7x42 

u 

Ns. sede 

PREZZO 

0,20 
0,25 
7,00 

Imponibile l 
l lva 22% 

l TOTALE l 

IMPORTO 

200,00 
50,00 

250,00 
55,00 

305,00 

. 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabi le dc l Serv izio tinanziario in ordine alla regolarità contabi le del presente provved imento, ai sensi 
del l 'articolo 147-his, com ma l , del ci .Lgs. 11. 267/2000, 

Dangeli 

·-----------· 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARLA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell"art. 153 . comma 5. del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura fi nanziaria de lla spesa in relazione alle 

[

disponibi l ità effeu ive esistenti negl i stanziamenti el i spesa do in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata. mediante l 'assunzione dei seguenti impegni contab ili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191 , 
comma l. del D.l.gs. l 8 agosto 2000. n. 267: 

L---•~peg~~ _:=J_-_=-- oii~==c=~J~l PO.~t? ____ _J Cap./Art. l Esercizio 

___ /l_ i$ f ~'2! t __! __ ~ .s t Q-o_ .. . iO_------·--· ~_/~ 

' 1-·---

i 

: ~'" ).f~·f2Jg 

Con l 'attestazione della copertura fi nanziaria di cui sopra il presente provvedimento \Vè'Secutivo, ai sensi dell 'art. 15 l , 
comma 4, del d. Lg~. 18 agosto 2000. 11. 267. 

---- ------

[L; pres~nt:e determinazione vieni oggi affissa all'albo prctorio on line de l Comune e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 

Anoia, lì------·-· __ _ 

L_ __________ -

Il Responsabile della pu bb licazione 
Osva ldo Priolo 

l :' 

\ ~ .. 

\ 
t ' 
'j 


